
                          

 

 
Resolución Ministerial 

 

N°    0547-2021-IN 
 

                                                     Lima,  16 de julio de 2021 
 

VISTOS; el Oficio N° 3463-2021-CG PNP/SECEJE-UTD, de la Unidad de Trámite 

Documentario de la Secretaría Ejecutiva de la Policía Nacional del Perú; el Informe N° 17-2021-
DIRNIC-PNP-DIRANDRO-DIVMCTID/IS/MZ-ADM, de la Dirección Antidrogas de la Policía 
Nacional del Perú; y, el Informe N° 001096-2021/IN/OGAJ, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;  

 

CONSIDERANDO: 
  

Que, el Decreto Legislativo N° 1267, Ley de la Policía Nacional del Perú, establece 
y norma la estructura, organización, competencias, funciones y atribuciones de la Policía 
Nacional del Perú; así como, sus regímenes especiales; precisando que los aspectos 
específicos se rigen por las leyes y reglamentos respectivos; 

 

Que, el Decreto Legislativo N° 1149, Ley de la carrera y situación del personal de 
la Policía Nacional del Perú, en su artículo 39, señala que “los incentivos son reconocimientos 
que otorgan los diversos niveles del comando institucional, orientados a distinguir los actos 
meritorios del personal. Tienen carácter motivador”.  Asimismo, el artículo 41 de la norma en 
mención establece que dentro de la clasificación de los incentivos se encuentran las 
Felicitaciones; 

 

Que, en este mismo sentido el artículo 53 del Reglamento de la Ley de la carrera 
y situación del personal de la Policía Nacional del Perú; aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 016-2013-IN; establece que “los incentivos son reconocimientos orientados a exaltar la 
conducta ejemplar del personal de la Policía Nacional del Perú, la vocación de servicio, 
honestidad, capacidad, profesionalismo y liderazgo, por haber efectuado trabajo intelectual o 
material de suma importancia y utilidad para la Institución y que excedan el normal cumplimiento 
de la función policial. (…) El otorgamiento de incentivos es una potestad del comando 
institucional. No constituye derecho y es inimpugnable”; 

 

Que, por su parte el artículo 54 del citado Reglamento establece que la felicitación 
“se concede al personal que destaque por su esfuerzo, abnegación, espíritu de sacrificio 
demostrado, arrojo, disciplina, valor, solidaridad, acción virtuosa, creatividad, innovación, 
solidaridad, honradez y otras cualidades puestas de manifiesto que sobrepasen el normal 

cumplimiento de la función policial; puede ser por (…) Resolución Ministerial del Sector Interior 
(…)”; 

 

Que, mediante Informe N° 17-2021-DIRNIC-PNP-DIRANDRO-DIVMCTID/IS/MZ-
ADM, de fecha 12 de junio de 2021, la Dirección Antidrogas de la Policía Nacional del Perú  

señala que, en el marco de la Estrategia Nacional de Lucha contra las Drogas 2017 – 2021, la 
División de Maniobras contra el Tráfico Ilícito de Drogas “Los Sinchis de Mazamari” efectuó las 
operaciones policiales denominadas “Paraíso 2021”, “Chavo 2021”, “Mega 2021” y “Burrito 01”, 
demostrando en todo momento la capacidad táctico operacional en el antes, durante y después 



                          

 
del trabajo táctico, lo cual permitió decomisar 1 891.375 kg de Alcaloide Cocaína y la 
incautación de casquillos y cartuchos de armas de fuego; motivando ello, recomienda otorgar 
el incentivo de felicitación al personal descrito en dicho informe;  

 
Que, la Directiva N° 01-05-2019COMGEN PNP/SECEJE-DIRREHUM-B, “Normas 

y Procedimientos para el otorgamiento de incentivos en la Policía Nacional del Perú”, aprobado 

por Resolución de Comandancia General de la Policía Nacional N° 133-2019-COMGEN/EMG-
PNP, establece que es es facultad del Ministro del Interior el otorgamiento de incentivos al 
personal de la Policía Nacional del Perú por destacado y excepcional desempeño profesional 
en el ámbito operativo y/o administrativo policial mediante resolución ministerial; 

 
Que, de conformidad al párrafo 6.15 de las Disposiciones Generales de la citada 

Directiva N° 01-05-2019COMGEN PNP/SECEJE-DIRREHUM-B, en caso el Comando 
Institucional o la Alta Dirección del Ministerio del Interior considere proponer y/o acoger la 
propuesta de otorgamiento de cualquier de los incentivos señalados en dicha directiva, se 
emitirá la respectiva resolución administrativa o acto administrativo correspondiente;  

 
Que, mediante el Informe de Vistos, la Oficina General de Asesoría Jurídica opina 

que resulta viable otorgar el incentivo de felicitación, mediante Resolución Ministerial, al 
personal policial descrito en el Informe N° 17-2021-DIRNIC-PNP-DIRANDRO-

DIVMCTID/IS/MZ-ADM; 
 
Que, en dicho contexto, se considera que la propuesta de felicitación se encuentra 

acorde a la normatividad vigente y siendo potestad del Ministro del Interior, reconocer y resaltar 

la destacada labor desarrollada por el personal de la Policía Nacional del Perú, corresponde 
otorgar el incentivo de felicitación mediante Resolución Ministerial, a fin que sirva de ejemplo y 
estímulo para que todo el personal de la Policía Nacional del Perú cumpla su misión en forma 
destacada; 

 

Con el visado de la Comandancia General de la Policía Nacional del Perú y de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 

 
De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1266, Ley de Organización y 

Funciones del Ministerio del Interior; el Decreto Legislativo Nº 1149, Ley de la carrera y situación 
del personal de la Policía Nacional del Perú; el Decreto Supremo N° 016-2013-IN, que aprueba 
el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1149; y, la Resolución Ministerial N° 1520-2019-IN, 
que aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior. 

 
SE RESUELVE: 

  
Artículo 1.- Otorgar el incentivo de felicitación por la destacada labor desarrollada, 

conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución, al 
personal de la Policía Nacional del Perú detallado en el Anexo que forma parte integrante de la 
misma. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Secretaría Ejecutiva de la Policía Nacional del Perú 

adopte las acciones correspondientes en las áreas de su competencia, de conformidad a los 
dispositivos legales vigentes. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
 

José Manuel Antonio Elice Navarro 

Ministro del Interior 
 



                          

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N°  0547-2021-IN 
 

N° GRADO APELLIDOS NOMBRES 

1 Coronel de la Policía Nacional del Perú VIDARTE PERRIGO MANUEL GUSTAVO 

2 Comandante de la Policía Nacional del Perú PUENTE FLORES MARCOS WILLIAMS 

3 Comandante de la Policía Nacional del Perú CABANILLAS VARGAS ALEX NEIL 

4 Comandante de la Policía Nacional del Perú VASQUEZ IDROGO MANUEL JESUS 

5 Mayor de la Policía Nacional del Perú BARRAL DURAN MARYSOL 

6 Mayor de la Policía Nacional del Perú MUSAYON DIAZ ANGEL MARTIN 

7 Mayor de la Policía Nacional del Perú MELENDEZ SANCHEZ FRANCISCO 

8 Mayor de la Policía Nacional del Perú AGUILAR ESCALANTE PATRICIA SALLY 

9 Mayor de la Policía Nacional del Perú PAREDES TORRES JEPHERSON MIGUEL 

10 Capitán de la Policía Nacional del Perú CASTRO YMBERTIS LUIS DANIEL 

11 Teniente de la Policía Nacional del Perú SANCHEZ VIVANCO LUIS FELIPE DE JESUS 

12 Teniente de la Policía Nacional del Perú ROJAS IPANAQUE GIANCARLOS SALVADOR 

13 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú ANCO VELASQUEZ JOSE HUBERT 

14 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú ARY FLORES LUIS ALBERTO 

15 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú CHATE HUACAUSE JUAN ALBERTO 

16 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú CHIRRE CAMPOS JORGE LUIS 

17 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú ESTEBAN OSORIO DANIEL 

18 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú GUZMAN CAMPOS CESAR AUGUSTO 

19 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú LEON VALDERRAMA JOSE SEBASTIAN 

20 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú NACION ESTRADA EUCLIDES 

21 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú POLICARPO VILLANUEVA SAMUEL CRISTIAN 

22 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú VALENCIA SOMA PEDRO LUIS 

23 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú VELA MONTALVAN WILSON SANTOS 

24 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú HIDALGO TERAN JOSE AUGUSTO 

25 Suboficial Superior de la Policía Nacional del Perú ZUÑIGA SERNAQUE RICARDO 

26 Suboficial Brigadier de la Policía Nacional del Perú VALDIVIA CARDENAS ROBERTO 

27 Suboficial Técnico de Primera de la Policía Nacional del Perú SANCHEZ ROMAN EDGAR 

28 Suboficial Técnico de Primera de la Policía Nacional del Perú SANTIAGO CASTRO ANGEL JOHNSON 

29 Suboficial Técnico de Primera de la Policía Nacional del Perú IZQUIERDO PAREDES SEGUNDO GILBERTO 

30 Suboficial Técnico de Segunda de la Policía Nacional del Perú ALVARADO VARGAS ARMANDO 

31 Suboficial Técnico de Segunda de la Policía Nacional del Perú ARIAS CERNA JOEL RICHARSOON 

32 Suboficial Técnico de Segunda de la Policía Nacional del Perú CAPCHA RODRIGUEZ CESARIO 

33 Suboficial Técnico de Tercera de la Policía Nacional del Perú MAMANI DEL CARPIO JHON ARTURO 

34 Suboficial Técnico de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUINCHUA HERRERA JOSE FELICIANO 

35 Suboficial Técnico de Tercera de la Policía Nacional del Perú ROJAS CABRERA ORLANDO GABRIEL 

36 Suboficial Técnico de Tercera de la Policía Nacional del Perú MAYURI VARGAS EMERSON 

37 Suboficial Técnico de Tercera de la Policía Nacional del Perú GUTIERREZ VILLANUEVA  SABINO 

38 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú CASTRO DIONICIO VERONICA VICTORIA 

39 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú CHARI CASTRO MACCLIN ULISES 



                          

 
40 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ESPINOZA CHAMORRO RUTH 

41 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ROJAS CERRON POL MAKAR 

42 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú TIPIAN SUAREZ MOISES 

43 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú VARELA QUISPE GARY MARTIN 

44 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú VELIZ URDANIVIA DANILO 

45 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú POMA PICHUCA MIGUEL ANGEL 

46 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú PALOMINO MORVELI EDWIN ALFREDO 

47 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú CORDOVA CABEZAS ELDER WILSON 

48 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú CERRON CANCHANYA HENRY 

49 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ALARCON CAJAMALQUI DANY ANDY 

50 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú SOTO CORDOVA RUBEN JEAN 

51 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú CRISPIN FLORES JHON PAUL 

52 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú BRICEÑO MANRIQUE JUAN ANTONIO 

53 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú SEDANO VIDAL ELIO 

54 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú VELASQUEZ NUÑEZ MARCOS HIRACLIO 

55 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú JUAN DE DIOS PONCE JOEL CHRISTIAN 

56 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú AQUISE RIVAS FREDY 

57 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú CAMPOS LIMAYMANTA ROOSVELT SABINO 

58 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ROJAS VERASTEGUI MARCO ANTONIO 

59 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú VIRHUEZ SALINAS ROBIN AGUSTIN 

60 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ESPINOZA RIOS  MERLY MARCOS 

61 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú  MENDIVIL RAMOS GUISELLI SARELI 

62 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú AGUILAR JIMENEZ JUAN CARLOS 

63 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ALMONACID LEYA AURELIO 

64 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú ÑAHUERO YANCE CESAR EMILIANO 

65 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú MORON CARDENAS DANILO SERGIO 

66 Suboficial de Primera de la Policía Nacional del Perú GUTIERREZ VILLANUEVA JORGE LUIS 

67 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú  VALERO MALDONADO  LILIANA 

68 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú  CAMARENA MERCADO MARCELINO FRANCO 

69 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CHUCHON VARGAS ROLLY DAVID 

70 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú SOTO AQUINO PAULO CESAR 

71 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú LOPEZ LAZO JHON STEVED 

72 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ARIAS LLONTOP EDWIN MANUEL 

73 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CAMPOS USCAMAYTA ULISES ANTONIO 

74 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MUÑOZ CASO ANGEL RUBEN 

75 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú VELASQUEZ DANIEL KENDHY 

76 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ORELLANA NUÑEZ JIMY CRISTHIAN 

77 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú RAMOS PALACIOS ALAIN FELIPE 

78 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú DE LA CRUZ GARAMENDI HENRY LUIS 

79 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MANYARI CARHUAVILCA LUIS ENRIQUE 

80 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BECERRA YUPANQUI ERICK JUAN 

81 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú HUAMAN CARRANZA RONALD IVEN JOSTEIN 

82 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú SOPLA CULQUI AMMER 

83 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú YUPANQUI GUTIERREZ LUIS ROLY 

84 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú EUSEBIO SOTO JUAN PEDRO 

85 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MERCADO URDANIVIA LUIS MIGUEL 

86 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MARQUEZ CORAL HARRISON JOEL 



                          

 
87 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú  CASTRO CALDERON RUBEN RAUL 

88 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CONCHA QUISPE HENRY ALEX 

89 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CAMACHO YAURI LUIS 

90 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MERA ARRASCUE ELGERT 

91 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú YARANGA MALLQUI YURI YONATAN 

92 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ACOSTA PRADA  DANN HARRY 

93 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú RODRIGUEZ CASIMIRO PEDRO ANTONIO 

94 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú QUISPE MANTARI GERSON 

95 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CARRERA ORTIZ FERNANDO LUISIN 

96 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MESCUA PALACIOS VICTOR VLADIMIR 

97 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú GONZALES OSORIO ELSA JOVANNA 

98 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú HILARIO TORRES KENYO KLISMAN 

99 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú QUISPE VERA JOSE AUGUSTO 

100 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BORDA TINTA YORDI MICHAEL 

101 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú RAMIREZ PANDURO ARNOLD ENRIQUE 

102 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ROJAS CASIO EDSON LEYSER 

103 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú VILLOGAS MACHADO ERICK CRISTHIAN 

104 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BARCENA RAMIREZ ELVER JHON 

105 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BERROCAL LAURENTE JUAN CARLOS 

106 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú GOMEZ QUICAÑO RUFINO 

107 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú SALAS BENANCIO MIGUEL TEOFILO  

108 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú SANCHEZ ALVAREZ JHOAN MARCONI 

109 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú SANCHEZ ANYOZA BRANDO JEYSON 

110 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ATIZ ZUBILETE SADAM MIJAEL 

111 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BALBIN ENCISO RONALD ARMANDO 

112 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CABALLON CASTRO RICHAR 

113 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CALDERON MERCADO ELISEO JOSUE 

114 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú PEREZ CORONADO DANIELITO 

115 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú PARIONA RODRIGUEZ YANDI ROBERTO 

116 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ARAUJO URQUIZO JONJANK HARRISON 

117 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CALDERON CERDA JUAN NARCISO 

118 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CARDENAS CURI OSEAS 

119 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CARDENAS GUTIERREZ JHONEL MARCELINO 

120 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CASTRO CANCHO EDGAR 

121 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú GUZMAN LOPE RONALD 

122 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú HUASHUAYO PARIAHUAMAN EDWIN 

123 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MENDOZA RIVERA RENZO ALBERTO 

124 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú ORE SICHA KEVIN 

125 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú PERLACIOS PAREDES KIM AMILCAR 

126 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú QUISPE VELASQUE EDWIN TORIBIO 

127 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú RIOS PEREZ WILLIAM CESAR 

128 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú SALVATIERRA ESCRIBA DANIEL 

129 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú VILLANTOY MEDRANO HENRY DINO 

130 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BARBOZA DAVILA WILLIAN 

131 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú BOCANEGRA ARCE MIGUEL ANGEL 

132 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CANTALICIO RUFINO HENRY 

133 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CORNELIO SUAREZ KENIDY EULER 



                          

 
134 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú CUEVA SANTAMARIA RICHARD ENRIQUE 

135 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú DAVILA SAMBENTO CESAR FRANCISCO 

136 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú MARTINEZ JARA GROBER TIMOTEO 

137 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú PONCE CAJAS RUMILIO DIOGENES 

138 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú TINEO ESPINOZA JEAN BRAY 

139 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú VARGAS VILLARAN MARCOS JAIN 

140 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GARCIA ALARCON VLISMER GOYO 

141 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TRUJILLO FLORES MARYBEATRIZ GREYSCY F. 

142 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú  MONTES BEDRIÑANA GILMER 

143 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GUILLEN MOORE JOHNY MIJAIL 

144 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SONCCO AQUINO WALTER ALBERTO 

145 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú IRCAÑAUPA QUISPE ALEX 

146 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú JAUREGUI CAMARGO ABEL PABLO 

147 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MARAVI TORRES WALDIR ROSEL 

148 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MEZA YSUHUAYLAS JOSE MIGUEL 

149 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PARRA SIGUAS WALTER 

150 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RAMON AYUQUE JOSE LUIS 

151 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SANCHEZ ROJAS LUIS 

152 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SILVA RAFAEL CESAR CRISTIAN 

153 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MEZA YARANGA ERIK DEYVIS 

154 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TORRES HUARIPAUCAR ROBERTO 

155 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VARGAS HIDALGO JEAN MARCO 

156 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HERRERA ARIZAPANA ADILTON CESAR 

157 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VILCA PONTE ANDERSON 

158 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú AMBICHO RAMIREZ ANTHONY ADAS 

159 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CASTILLO ESPINO YONY 

160 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CONGACHA ÑACCHA IVAN PAVEL 

161 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú EUGENIO VENTURA TAIMILER 

162 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GARAMENDI PRADO ELMER 

163 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GAYO HUAMANI JUAN CARLOS 

164 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GUERRERO MARTINEZ MIGUEL ANGEL 

165 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HUARIPAUCAR NAVARRO JORGE LUIS 

166 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LUJAN LLANTOY  JHAN MARCOS 

167 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MANRIQUE YANCCE  JACK ANDERSON 

168 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MENDOZA HINOSTROZA MICHAEL AMERICO 

169 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MODESTO ENCARNACION CHRISTIAN JOEL 

170 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MUÑOZ REATEGUI JUAN DE LA CRUZ 

171 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú OLIVARES LOZANO ELLISSON EDWARD 

172 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PARIONA QUISPE HUGO 

173 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PRADA TELLO JESUS GABRIEL 

174 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RODRIGUEZ PEREZ LARRY FOX 

175 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú  TECSI LEON JUAN RAUL 

176 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TINEO BERMUDO RUPERTO 

177 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VENTURA FLORES JUAN MANUEL 

178 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VIVANCO DE LA CRUZ POL CLIVE 

179 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ARANZA ARAUJO LEYDY JUDITH 

180 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GRANADOS FERNANDEZ YAN ALEX 



                          

 
181 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú  RICSE MURIL NELSON HECTOR 

182 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú YALICO PITOY ANDRES FELIX 

183 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú AGUILAR BERROCAL KENYI SLEYTER 

184 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ALARCON GOMEZ ROY URIEL 

185 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BAÑOS ALVAREZ  JUAN NELSON 

186 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BARBOZA TINEO VICTOR JUANITO 

187 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BAUTISTA BEDRILLANA CLINTHON 

188 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BAUTISTA PARIONA  HERMINIO 

189 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BAUTISTA YARASCA LUIS ANGEL 

190 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CALLE PAREDES YURI 

191 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CALSIN QUISPE CRISTHIAN VALENTIN 

192 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CAMPOS TALAVERA GERSON MAURICIO 

193 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CANCHARI QUICAÑO JHON JESUS 

194 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CASTRO DE LA CRUZ RAUL EDMAR 

195 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CCORAHUA CURI JORGE LUIS 

196 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CERAS GONZALES JHUNIOR EDGAR 

197 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CHOQUE HUAQUI  JUAN MIGUEL 

198 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CHUCOS DE LA CRUZ JESUS 

199 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CISNEROS TORRES ROGGER KENY 

200 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CISNEROS TORRES RONY 

201 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CREDERT GUTIERREZ MEYER JHAFFERT 

202 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CRUZ GARCIA PEDRO MIGUEL 

203 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú DAVALOS QUISPE PAOLO ANDRE 

204 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú DELESMA MEJIA JOSUE HABACUC 

205 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú FLORES FUENTES JEANCARLO 

206 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú FLORES JAULIS  ANDY 

207 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú FLORES VEGA NESTOR 

208 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GALVEZ VARGAS JHON IMBERTH 

209 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GARCIA JERI YONI 

210 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GARCIA MINAYA GEDEON DAVID 

211 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GAVILAN REYNOSO KEVIN ELISEO 

212 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GUILLEN FLORES LUIS MIGUEL 

213 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GUTIERREZ CARDENAS CLAUDIO SIMON 

214 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HUAMAN VERA HENRY 

215 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HUAMACCTO SIERRA MAXIMO 

216 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HUAYHUA SULCA CESAR 

217 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HUAYTALLA ROCA JAIME 

218 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú JORGE CONGA MILCO 

219 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LAZARO RODRIGUEZ IVAN RONALD 

220 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LEANDRO BAUTISTA  RENZO HONORATO 

221 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LOZANO ÑAHUIS RICHARD FRANCO 

222 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LUJAN CORDOVA YOVER 

223 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MARMOLEJO DIAZ YOVERSON 

224 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MARTINEZ QUISPE RONI WALSER 

225 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MEDINA ALIAGA TONY ARTURO 

226 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MENDOZA AQUINO RONADIÑO CARLOS 

227 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MENDOZA MUÑOZ JHON LENON 



                          

 
228 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MESTANZA ESPINOZA EDHAR 

229 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MORALES ROBLES LUIS ANGEL 

230 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú NAJARRO CARDENAS EVER 

231 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú OLANO CANCHARI OBER HECTOR 

232 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú OVANDO HUAMAN WILIAN 

233 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PACOTAIPE QUISPE CRISTIAN LEONARDO 

234 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PALOMINO CAPCHA ELISEO 

235 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PAÑAO GOMEZ ORLANDO 

236 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PAREJA CARDENAS CLINTON TEOFILO 

237 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PARIONA SOSA YAYIR ANTONI 

238 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PEREZ ROJAS ALEXANDER 

239 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PRADO SULCA EFRAIN 

240 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PRADO SULCA ROBERTO 

241 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PRETELL RIVERA ROSMELL MAXIMO 

242 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUISPE SOCA NILTON 

243 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUISPE LOPEZ EDER 

244 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUISPE MENDOZA SANTOS 

245 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUISPE VILCA MIGUEL ANGEL 

246 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RAMOS SULCA DIEGO REYDER 

247 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RUIZ QUISPE RICHARD DEYVI 

248 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SALAS GARCIA JHARED JOB 

249 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SOSA CONDORI RODOLFO 

250 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TUPIA MOROTE ALFREDO 

251 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú URBANO TACO LUIS ALBERTO 

252 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VILLALOBOS ATAUCUSI JUNIOR 

253 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VILLANUEVA ANDIA ANTHONY JOSE 

254 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú YAULI ARONE WAGNER 

255 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ALVARADO MEZA ANGEL MICHAI 

256 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ALVAREZ MENESES IVAN LUIS 

257 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ARROYO JACINTO EDSON EVER 

258 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GARCIA CHACON WILBER 

259 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ORIHUELA ESCOBAR MANUEL JHONATAN 

260 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUISPE GARCIA YOEL FRANKLIN 

261 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TEJADA CARHUAVILCA JHONATTAN ABRAHAN 

262 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RUIZ TORRES  NER ANTHONY KENHIRO 

263 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MACIZO SALAS NOEL ABISAI 

264 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TOLENTINO VILLANUEVA WILSON 

265 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TUESTA JESUS PEDRO NICOMEDES 

266 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VALLES BENAVIDES CESAR ANTONIO 

267 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VALVERDE GERONIMO DAN DANIEL 

268 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VARGAS MUÑOZ MARK MARCIAL 

269 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VARILLAS ARGANDOÑA EDGAR FELIPE 

270 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VELA ARANDA MARCOS RAUL 

271 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VELA MUÑOZ JORDI JESUS 

272 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VERA CARRANZA BRYAN JAVIER 

273 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VILCA TUESTA CARLOS IDAEL 

274 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ZALAZAR MASGO MARCIAL NERE 



                          

 
275 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ZUÑIGA VALDIVIA FRANCISC BERNALD 

276 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ALVARADO CASALLO RAYMUNDO 

277 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ALVARADO ESCOBEDO OSMER 

278 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ALZAMORA SAMANIEGO HECTOR CAIN 

279 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ANTEZANA FERNANDEZ NILTON RONY 

280 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ARCIBIA OYOLA ERICK NILS 

281 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ATALAYA OLIVARES GILMER 

282 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BALVIN GUTARRA ANDY RICKY 

283 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BENDEZU DIAZ  ABDIEL HECTOR 

284 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú BUENDIA HUAMAN CRISTHIAN EMERSON 

285 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CAMARGO ALA ROMEO SILVANO 

286 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CHAMBILLA CHOQUE JORGE LUIS 

287 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CHIRI GONZALES FRANYER FRAN 

288 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CHUCO FABIAN MICHAEL EDSON 

289 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CONDORI ROJAS ELVIS LEO 

290 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CONTRERAS SUAREZ GEORGE HAMILTON 

291 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú CRISPIN UTUS  ABED YERSON 

292 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú DAMIAN CHAPOÑAN ALEX DAVID 

293 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú DE LA CRUZ CARHUALLANQUI YOSSY BRAYAAN 

294 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú GALVEZ ALFONSO   LUIS ALBERTO 

295 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú HUARACA VILLACORTA RENZO JORDAN 

296 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú INGA JIMENEZ CARLOS 

297 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LAUREANO DE LA CRUZ OMAR MIRCO 

298 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LESCANO MARAVI ERICK RODRIGO 

299 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MALDONADO VELIZ ROLY PAUL 

300 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MARIN ALCARRAZ ALEX 

301 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MELENDRES TOCTO WILMER 

302 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú NUÑEZ CUEVA PERCY ERICK 

303 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú OBREGON PEÑA ROGER EDGAR 

304 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PEREZ AVILA HERSSIN 

305 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú PONCE MERCADO CERVANDO JOSEP 

306 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUINCHO SALVA  EDWARD 

307 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú QUISPEALAYA SOLANO DENNIS 

308 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RIMAS VERAMENDI GILBERTO 

309 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RODRIGUEZ HUANCAS LUIS ULISES 

310 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ROJAS ROJAS LUIS FERNANDO 

311 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ROJAS TORRE DAVID JHONY 

312 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ROMANI JANAMPA TERRY ALFREDO 

313 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ROMUALDO GARCIA AMNER DIEGO 

314 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú ROSALES CASTILLO HENRY KRISH 

315 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú RUIZ TASILLO JHOSEPH WALTHER FRANK 

316 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SAMANIEGO VIDAL JOEL LUCHO 

317 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SANCHEZ HUAMAN ERICK LINO 

318 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SAVERO ORIHUELA KENER FREDY 

319 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SUCÑO PAUCAR  SIMEON 

320 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SULCA HUAMANCHAHUA BRIAN ANDERSON 

321 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SULLA CORBETTA FRANZ ANTHONY 



                          

 
322 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú TEJADA CARHUAVILCA GERSON TAYLOR 

323 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú URRUTIA VICENTE  JESUS ENRIQUE 

324 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú VIVANCO TORRES JONATHAN 

325 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú MERCADO AMES ILDEBRANDO 

326 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú SULCA PACHECO MIGUEL HUMBERTO 

327 Suboficial de Tercera de la Policía Nacional del Perú LOZANO ALIAGA JUAN CARLOS OSTAVIO 

328 Suboficial de Segunda de la Policía Nacional del Perú RAMOS ROMERO ROBINSON WINTER 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-07-16T12:32:33-0500
	User:DESKTOP-NLTUI0R:192.168.1.101:94E979AC9C8D:ReFirmaPDF1.5.4
	TAPIA FLORES Rosario Esther FAU 20131366966 hard 7bca33fcd1c11863257640c0664b81a5fb109570
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-07-16T15:21:04-0500
	Sec Ayud DIRGEN PNP:AYUD02:192.168.1.60:D8FC933988CA:ReFirmaPDF1.5.4
	CERVANTES CARDENAS Cesar Augusto FAU 20165465009 hard 10e09bcafff9ce39799093e6f48cc252ff1bb869
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-07-16T15:58:20-0500
	eanzualdo:MIN-104577:172.16.1.91:C46516264783:ReFirmaPDF1.5.4
	ELICE NAVARRO Jose Manuel Antonio FAU 20131366966 hard 3de0c0d556653aa621e51cc1a36f09c9424f5e62
	Doy V° B°




